



Konferencja naukowa z udziałem gości z zagranicy
„*Klimat dla zdolnych – klimat dla wszystkich*”

REGULAMIN

Konferencji naukowej z udziałem gości z zagranicy „**Klimat dla zdolnych – klimat dla wszystkich**” organizowanej przez Zakład Metodologii i Pedagogiki Twórczości Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej

§ 1. Postanowienia ogólne

1. Niniejsze Przepisy określają prawa i obowiązki Uczestników Konferencji oraz Organizatora – Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, dalej zwane Regulaminem.
2. Konferencja naukowa z udziałem gości z zagranicy „*Klimat dla zdolnych – klimat dla wszystkich*”, zwana w dalszej części Regulaminu *Konferencją*, odbywa się w dniach 23–24.04.2026 r. w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, zwanej w dalszej części Regulaminu *Organizatorem* oraz zdalnie w aplikacji MS Teams.
3. Organizatorem *Konferencji* jest Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, z siedzibą w Warszawie (ul. Szczęśliwicka 40, 02-353 Warszawa, NIP: 525-00-05-840, REGON: 000001488).
- 3a. Adres e-mail sekretarza konferencji: maria@aps.edu.pl
- 3b. Oficjalny serwis internetowy *Konferencji* (dalej zwany „*stroną internetową Konferencji*”) znajduje się pod adresem: <https://zdolni.aps.edu.pl/>
4. Przepisy niniejszego Regulaminu stanowią integralną część **Zgłoszenia uczestnictwa w Konferencji** i obowiązują wszystkich Uczestników.
5. Uczestnikami *Konferencji* są przedstawiciele środowisk akademickich, praktycy, samorządowcy, doradcy metodyczni, organizacje zajmujące się pracą z uczniami zdolnymi i twórczymi oraz inne osoby zainteresowane tematyką *Konferencji*. Uczestnicy niepełnoletni podlegają Standardom Ochrony Małoletnich w APS (<https://www.aps.edu.pl/pracownicy/standardy-ochrony-maloletnich/>).

Uczestnik może być *prelegentem* albo *sluchaczem*.

Prelegentem jest osoba, która wygłasza referat na dany temat, uczestniczy we wskazanych formach *Konferencji* z własną prezentacją, posterem, zgłosiła swoje uczestnictwo za pośrednictwem *strony internetowej Konferencji* oraz przesłała w terminie tytuł i abstrakt wystąpienia lub zgłosiła swoje uczestnictwo do *Organizatora* odpowiedzialnego za daną formę obrad konferencji.

Sluchaczem jest osoba, która uczestniczy w wybranych przez siebie formach obrad *Konferencji* bez własnej prezentacji, posteru, wystąpienia oraz w terminie wskazanym przez *Organizatora*.

6. W ramach *Konferencji* będą odbywały się następujące formy obrad: naukowe sesje plenarne, obrady w sekcjach – (referaty, doniesienia z badań, doniesienia z praktyki), sesje posterowe (prezentacje wyników badań, projektów i programów, opracowań i materiałów, wdrażanych metod), debaty eksperckie.
7. Formy wymienione w ust. 6 mogą mieć charakter tradycyjny (stacjonarny) i zdalny (online, z wykorzystaniem platformy MS Teams).

§ 2. Tematyka Konferencji

Tematyka konferencji obejmuje następujące bloki tematyczne:

- Klimat szkoły a rozwój zdolności – w jakim zakresie klimat szkoły oddziałuje na motywację, kreatywność, dobrostan uczniów zdolnych, w jakim zakresie sprzyja doborowi metod i narzędzi, ale też trafnemu rozpoznawaniu zdolności kierunkowych; jakie są wyzwania wielowymiarowości diagnozy zdolności uwzględniających mniejszości oraz specjalne potrzeby edukacyjne;
- Klimat dla samorozwoju – motywacja, autonomia, dobrostan, samorealizacja, poczucie sprawstwa, samoregulacja, odporność psychiczna, przeciwdziałanie wypaleniu, perfekcjonizmowi;
- Inkluzja – wyzwania i strategie stosowane w klasach zróżnicowanych, klimat klasy w tym zapobieganie wykluczeniu, stygmatyzacji, stereotypizacji, izolacji; holistyczny rozwój uczniów podwójnie wyjątkowych; budowanie relacji rówieśniczych w grupach zapewniających bezpieczeństwo fizyczne i psychiczne;
- Rola nauczycieli, pedagogów, psychologów, dyrektorów – ich kompetencji zarówno w pracy z uczniami zdolnymi, jak i w kontekście budowania klimatu i kultury szkoły oraz budowaniu osiągnięć uczniów zdolnych, trudności z jakimi mierzą się nauczyciele i psychologowie w swojej pracy, problemy emocjonalne, wypalenie zawodowe, ale też poczucie sensu i satysfakcji z pracy;
- Rola rodziny, w tym współpraca szkoły z rodzicami, zaangażowanie rodziny w rozwój talentów;
- Zakres i formy wsparcia środowiskowego, dostępność programów pozaszkolnych, działalność fundacji, systemów stypendialnych;
- Zrównoważony rozwój w edukacji zdolnych i w budowaniu klimatu edukacyjnego – w kontekście odpowiedzialności społecznej, etyki, innowacyjności w programach dla uczniów zdolnych oraz kształtowania postaw sprzyjających odpowiedzialnemu wykorzystaniu potencjału w badaniach, nauce i innowacjach, w tym w kształtowaniu liderów ukierunkowanych na rozwiązywanie problemów globalnych, czy wrażliwości ekologicznej; pytanie dotyczące dylematu pomiędzy harmonijnym a zrównoważonym rozwojem;
- Idea inner development w edukacji – wprowadzanie równowagi w systemie edukacyjnym pomiędzy rozwojem intelektualnym, społecznym i emocjonalnym, którego efektem będzie rozkwit potencjału wewnętrznego, skutkujący włączeniem się

we współtworzenie zmiany w świecie; odniesienie do kryzysów psychicznych, związanych między innymi z wymiarem osobistym i społecznym, na przykład konflikty wewnętrzne i zewnętrzne osób uzdolnionych, napięcia wewnętrzne na poziomie: osobistym (cechy indywidualne), społecznym (świadomość niedopasowania), systemowym (odrzućenie/„niewidzialność” w systemie edukacji);

- Nowe technologie w edukacji zdolnych – technologie cyfrowe, sztuczna inteligencja, wirtualna i rozszerzona rzeczywistość, platformy e-learningowe oraz narzędzia analityczne zmieniające sposób, w jaki uczniowie zdolni mogą rozwijać swoje talenty – personalizacja nauki, kompetencje przyszłości, przyspieszenie ścieżki edukacyjnej, diagnoza i projektowanie ścieżek rozwoju z wykorzystaniem AI, zagrożenia dotyczące cyfryzacji edukacji i życia prywatnego (np. nierówności w dostępie, uzależnienia), budowanie kompetencji w zakresie STEAM, VR;
- Koncepcje metodologiczne związane z realizacją badań w obszarze zdolności i twórczości, klimatu szkoły oraz innych istotnych dla uczestników wątków;
- Inne, nowe, oryginalne obszary badawcze zaproponowane przez prelegentów.

§ 3. Uczestnictwo w Konferencji

1. Warunkiem uczestnictwa w Konferencji jest zgłoszenie uczestnictwa w Konferencji poprzez wypełnienie formularza zgłoszeniowego dostępnego na stronie internetowej Konferencji ([Klimat dla zdolnych – klimat dla wszystkich](#)) w terminie określonym w Terminarzu Konferencji (<https://zdolni.aps.edu.pl/terminarz-konferencji/>). W ciągu 7 dni od rejestracji zgłoszenia, zgłaszający otrzyma potwierdzenie elektroniczne na podany w zgłoszeniu adres e-mail, z informacją o statusie zgłoszenia. Pierwszeństwo uczestnictwa w formie stacjonarnej Konferencji mają prelegenci, zgodnie z kolejnością zgłoszeń, jeżeli wyrażą taką gotowość. Jeżeli limit uczestników formy stacjonarnej Konferencji (70 osób) zostanie wypełniony, Organizator proponuje uczestnictwo w formie zdalnej. Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do odrzucenia zgłoszenia z przyczyn merytorycznych lub organizacyjnych.
2. Każdy Uczestnik, który weźmie udział w konferencji zgodnie z formą zgłoszenia i potwierdzi swoją obecność (w wypadku uczestników biorących udział w formie stacjonarnej poprzez podpis na liście obecności lub poprzez elektroniczną listę obecności w wypadku uczestników biorących udział w formie zdalnej), otrzyma certyfikat uczestnictwa w Konferencji.
3. Koszt przejazdu i pobytu w związku z udziałem w konferencji Uczestnik pokrywa we własnym zakresie.

§ 4. Publikacja materiałów pokonferencyjnych

1. Abstrakty wystąpień zostaną zebrane i opublikowane w formie zbiorczej na stronie Konferencji.
2. Organizator podejmie próby pozyskania numerów lub działów tematycznych w polskich, pedagogicznych czasopismach naukowych, w celu umożliwienia publikacji artykułów uczestnikom Konferencji (przygotowanie materiałów do publikacji będzie się odbywać zgodnie z wymogami danego czasopisma).
3. Prelegent zapewnia, że dostarczone materiały lub abstrakt jest opracowaniem oryginalnym, stworzonym przez Prelegenta, nie został dotąd opublikowany, nie zawiera stwierdzeń

niezgodnych z prawem, nie narusza praw żadnej strony trzeciej, podlega wyłącznym prawom autorskim Prelegenta i nie jest obciążony żadnymi prawami stron trzecich oraz iż Prelegent uzyskał na piśmie wszelkie niezbędne zgody na cytowanie lub korzystanie z innych źródeł (jeśli były wymagane).

4. Każdy z Prelegentów przysyłając abstrakty i materiały związane z wystąpieniem udziela organizatorowi niewyłącznej bezterminowej, nieodpłatnej i nieograniczonej czasowo ani terytorialnie licencji na publikację dostarczonych materiałów obejmującej:
 - a) utrwalanie i zwielokrotnianie dowolną techniką, w tym m.in.: wytwarzania egzemplarzy techniką drukarską, reprograficzną, zapisu magnetycznego i techniką cyfrową,
 - b) wprowadzania do obrotu,
 - c) wprowadzania do pamięci komputera oraz publicznego udostępniania w taki sposób, aby każdy mógł mieć do nich dostęp w miejscu i w czasie przez siebie wybranym (udostępnianie w Internecie),
 - d) publicznego wystawiania, odtwarzania i wyświetlania,
 - e) użyczenia i najmu oryginałów i egzemplarzy wytworzonych zgodnie z umową,
 - f) nadawania i reemitowania dowolną techniką.
5. Wraz z udzieleniem licencji, o której mowa w ust. 3, Prelegent upoważnia Organizatora do wykonywania autorskich praw zależnych, w tym w szczególności do włączania Obiektów lub ich fragmentów do innych utworów, w tym w celu promocji i reklamy, oraz ich opracowania lub korekty w celach wydawniczych, tłumaczeń dostosowań, wykorzystania w całości lub fragmentach. Wykonywanie praw zależnych nie będzie naruszać osobistych praw autorskich twórcy ani praw do integralności dzieła.

§ 5. Nagrywanie i upowszechnianie wystąpień oraz wizerunku

1. Naukowe sesje plenarne będą nagrywane oraz upowszechnione za pośrednictwem strony internetowej Konferencji.
2. Obrady w sekcjach online będą nagrywane i zostaną udostępnione tylko uczestnikom Konferencji. Dopuszcza się wyłączenie nagrania prelekcji Uczestnika spośród tych, które będą upowszechnione wśród innych uczestników Konferencji, pod warunkiem przesłania pisemnego oświadczenia w tej sprawie na adres e-mail Konferencji do dnia 15 kwietnia 2026 r.
3. Organizator planuje przeprowadzenie fotorelacji z Konferencji dla celów dokumentacyjnych (np. raportów i sprawozdań), informacyjnych (dostępnych na stronie internetowej Konferencji i innych stronach internetowych APS z informacją o Konferencji i jej przebiegu), promocyjnych (np. na stronie internetowej Konferencji i innych stronach internetowych Organizatora, profilach Organizatora w mediach społecznościowych) i archiwizacji (w zakresie nagrań i fotorelacji).
4. Uczestnik biorąc udział w Konferencji, wyraża zgodę na utrwalenie i wykorzystanie swojego wizerunku zgodnie z Zarządzeniem nr 215/2026 ([29556_zarzadzenie_215_2026.pdf](#)) w sprawie Polityki ochrony wizerunku w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej.

§ 6. Rezygnacja z udziału w Konferencji

1. Uczestnik może zrezygnować z udziału w Konferencji. Rezygnacja Uczestnika z udziału w Konferencji powinna być dokonana w formie pisemnej i przesłana na adres e-mail sekretarza konferencji (maria@aps.edu.pl).

§ 7. Opłaty

1. Udział w Konferencji jest bezpłatny dla Uczestników. Konferencja jest dofinansowana z programu „Wektory Nauki – Konferencje naukowe” Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

§ 8. Postanowienia końcowe

1. W przypadku, gdy Konferencja nie odbędzie się z przyczyn niezależnych od Organizatora, tzw. „siły wyższej”, Uczestnikowi nie przysługuje prawo do odszkodowania lub do zwrotu jakichkolwiek opłat związanych z uczestnictwem w Konferencji.
2. Wysłanie zgłoszenia rejestracyjnego, o którym mowa w §2 ust 1 pkt 1, zamieszczonego na stronie internetowej Konferencji oznacza akceptację postanowień niniejszego Regulaminu, w tym także nagrywania i rozpowszechniania materiałów i wizerunku nagranych w czasie trwania Konferencji, a także przestrzegania przepisów porządkowych oraz wszelkich innych ustaleń dokonanych między Uczestnikiem a Organizatorem.
3. Uczestnicy są zobowiązani przestrzegać zasad bezpieczeństwa, przepisów BHP i p.poż obowiązujących na terenie obiektów, w których organizowana jest Konferencja oraz stosować się w tym zakresie do poleceń wydawanych przez personel Organizatora lub służby odpowiedzialne za bezpieczeństwo i porządek.
4. Uczestnictwo w Konferencji może się odbywać tylko w wyznaczonych pomieszczeniach i obszarach, zgodnie z obowiązującym programem i porządkiem Konferencji.
5. Organizator nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy pozostawione i zgubione podczas Konferencji oraz za rzeczy pozostawione w odzieży lub plecakach oddanych do szatni, a także w innych miejscach ogólnodostępnych na terenie obiektów APS.
6. Postanowienie ust. 5 powyżej stosuje się odpowiednio do rowerów, samochodów i innych pojazdów pozostawionych na terenie APS.
7. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem zastosowanie mają przepisy Kodeksu cywilnego.
8. Uczestnicy ponoszą pełną odpowiedzialność materialną za dokonane przez siebie zniszczenia na terenie obiektów, w których prowadzone są jakiejkolwiek działania związane z Konferencją.
9. Niniejszy Regulamin wchodzi w życie z dniem jego zamieszczenia na stronie internetowej Konferencji.
10. Organizator ma prawo zmiany postanowień Regulaminu. Informacja o zmianach regulaminu publikowana i dostępna będzie każdorazowo na stronie <https://zdolni.aps.edu.pl/>

Warszawa, dnia 11.02.2026 r.